
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.328 45Sexta-feira, 28 DE AGOSTO DE 2020

PORTARIA Nº 411/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
agosto de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Alvaro Guilherme Palheta Amazonas, 52814829, Gerente do Grupo Técnico 
de Saneamento – GTS; Aldenor De Jesus Queiroz Junior, 59371262, Téc.
em Regulação-N/I de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a XINGUARA E REDENÇÃO/PA, no período de 11 a 15/08/2020, com o 
objetivo de participação de reunião com o as equipes técnicas da secretaria 
de obras, Gabinete e Secretaria de Meio Ambiente dos municípios  Xinguara 
e Redenção, para assinatura dos Convênios de delegação entre ARCON-PA 
e os municípios supracitados.  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 414/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
agosto de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, ½  (meia) diárias, aos benefi ciários, Vera Lucia 
Campos Quintairos, 590897/5, Supervisora; Marcos Alexandre Silva de 
Souza, 5893336/3, Aux.em Regulação de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a CASTANHAL/PA, no período à 06/08/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 415/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
agosto de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao  benefi ciário, Rinaldo Nunes 
de Pinho, 3277879, Agente Fiscal de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de Barcarena/Arapari/PA, no período de 04 à 06/07/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 416/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
agosto de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa, 5946032/1, Supervisor II; Paulo 
Lima Santos, 2029561, Agente Fiscal; Arthur Rubens Rabelo Martins, 
3278140010, Agente Fiscal  de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Vigia de Nazaré/PA, no período 06, 07 e 08/08/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 417/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
agosto de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao benefi ciário, Valdiney Fereira 
Gomes, 57192181/3, Controlador de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Marabá/PA, no período 24 à 29/08/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 418/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
agosto de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, Gilberto Alves 
da Silva, 5945899/1, Controlador de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem à Marabá/Belém/PA no período de 03 à 05/08/2020, 
com objetivo de realizar  serviço de fi scalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiro. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 419/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de 
agosto de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
André Augusto Pamplona Freire, 5947484/1, Aux.em Regulação; Joelson 
Ramos de Queiroz, 5889829/2, Controlador; Sergio Murilo Pamplona 
Novaes, 5948091/1, Controlador  de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Igarapé Miri/PA, no período de 08 a 09/08/2020, com 
o objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 420/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de 
agosto de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 

André Luiz Albuquerque Silva, 5952247/1, Controlador; José Ribamar 
Damasceno Dias, 3276368/1, Agente Fiscal de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena-Arapari/PA, no período de 
08 a 09/08/2020, com objetivo de realizar fi scalização de transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 421/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de 
agosto de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Jose do Socorro Rocha, 27455117, Agente Fiscal; Jonathan Fernandes 
da Silva, 57221329/2, Controlador de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a SANTA CRUZ DO ARARI/CACHOEIRA DO ARARI/PA, 
no período de 11/08 a 13/08/2020, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 422/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de 
agosto de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Arleandro Firmino Simplincio, 5952245/1, Controlador; Waldemar de 
Abreu Frazão Neto, 5953703/1, Supervisor II de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena-São Francisco/PA, no período 
de 08 à 09/08/2020, com objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros em cumprimento ao Decreto da 
Pandemia. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 424/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de 
agosto de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Jose 
Francisco Santos Soares, 5947523/1, Controlador; Vera Lucia Campos 
Quintairos, 590897/5, Supervisora; Lucas da Cunha Ferreira, 5948110/1, 
Controlador de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Santo Antonio do Tauá e Vigia/PA, no período 14 à 16/08/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 424/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de 
agosto de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Jose 
Francisco Santos Soares, 5947523/1, Controlador; Vera Lucia Campos 
Quintairos, 590897/5, Supervisora; Lucas da Cunha Ferreira, 5948110/1, 
Controlador de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Santo Antonio do Tauá e Vigia/PA, no período 14 à 16/08/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 425/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de 
agosto de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Helton Francisco Cruz da Cunha, 5945902/1, Supervisor I; Benedito Gomes 
de Araújo, 2039354/1, Agente Fiscal de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BRAGANÇA/PA, no período 14 à 16/08/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 426/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de 
agosto de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Jean 
Luiz Brandão Quaresma, 5946036/1, Supervisor; Valdiney Fereira Gomes, 
57192181/3, Controlador; Moisés Rodrigues Figueiredo, 5943617/2, 
Controlador de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Mosqueiro/PA, no período 14 à 16/08/2020, com o objetivo de realizar 
fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 427/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de 
agosto de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle 
de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Rildo Gonçalves Almada, 200260146-027, Agente Fiscal; Diego da Silva 
Bitencourt, 5952239/1, Controlador; José Joaquim Bechir, 2026155/1, 
Agente Fiscal de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 


